
Comune di Quarto d’Altino
Città Metropolitana di Venezia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 37 del 24-10-2023

ORIGINALE

ORDINANZA AREA TECNICA
N.8 del 24-10-2023

Numero Reg. Gen.: 37

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AI PUBBLICI CITTADINI DEL CIMITERO DEL
CAPOLUOGO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AI PUBBLICI CITTADINI DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto l’art. 107 comma 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., secondo il quale sono
attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo
statuto o dai regolamenti dell'ente, lettera i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o,
in base a questi, delegati dal sindaco;

Dato che rientra tra le competenze istituzionali attribuite all’AREA TECNICA, la “Gestione dei
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili comunali”;

Vista la Determina n° 311/93 del 23/10/2023 recante come oggetto “opere di manutenzione urgente,
sostituzione di alcune alberature indispensabile alla sicurezza urbana ed a permettere la fruizione dei
percorsi pubblici interni del cimitero del capoluogo.”

Preso atto della necessità di provvedere alla manutenzione all’interno dell’area cimiteriale del
capoluogo di Quarto d’Altino;

Considerato che per fare eseguire le manutenzioni in sicurezza si rende necessario evitare la
circolazione dei cittadini all’interno della suddetta area per il tempo strettamente necessario alle
operazioni;

ORDINA

La chiusura al pubblico del cimitero comunale il giorno 26 ottobre 2023 allo scopo di eseguire le
necessarie attività di manutenzione;

in caso di maltempo nel giorno summenzionato, o altre cause di forza maggiore attualmente non
prevedibili, la chiusura del cimitero avverrà nella successiva prima giornata lavorativa utile previo
affissione 24 h prima di apposita segnaletica informativa all’ingresso del cimitero.



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 37 del 24-10-2023

DISPONE
che copia del presente provvedimento sia trasmesso all’Albo online e sul sito istituzionale, perché
sia resa nota al pubblico;
che verrà inoltre data ulteriore informazione alla cittadinanza tramite l’apposizione, presso le
entrate dei cimiteri, di appositi cartelli informativi.
A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, si
rende noto che il responsabile del procedimento ai fini della presente ordinanza, è il responsabile
dell’Area Tecnica, Arch. Barbieri Gianmaria

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
BARBIERI GIANMARIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


